
НПД№1126 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 12.04.2018 № 1084 

 
О формировании списков кандидатов в присяжные заседатели, подлежащих 

включению в общие и запасные списки кандидатов в присяжные заседатели для 
федеральных и городских судов на 2018-2021 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 №113-ФЗ «О присяжных заседателях 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Московской области от 14.06.2016 № 439/19 «О составлении общего и запасного списков 
кандидатов в присяжные заседатели для Московского областного суда, Московского окружного 
военного суда и 3 окружного военного суда на 2017-2020 годы», постановлением    администрации 
Ленинского муниципального района Московской области «О формировании списков кандидатов в 
присяжные заседатели для Московского областного суда, Московского окружного военного суда и 
3 окружного военного суда на 2017-2020 годы и создании Межведомственной комиссии по 
вопросам формирования списков кандидатов в присяжные заседатели» от 29.08.2016 № 2996, в 
целях организации работы по формированию списков кандидатов в присяжные заседатели для 
Московского областного суда, Видновского городского суда Московской области, Московского 
окружного военного суда и 3 окружного военного суда на 2018-2021 годы, руководствуясь 
Уставом Ленинского района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Межведомственной комиссии по вопросам формирования списков кандидатов в 

присяжные заседатели: 
- до 12 апреля 2018 года уведомить жителей Ленинского муниципального района о 

составлении списков кандидатов в присяжные заседатели для Московского областного суда, 
Видновского городского суда Московской области, Московского окружного военного суда и 3 
окружного военного суда на 2018-2021 годы; 

- до 12 апреля 2018 года разработать проекты общего списка кандидатов в присяжные 
заседатели для Московского областного суда (2 111 человек), общего списка кандидатов в 



2 
 

НПД№1126 

присяжные заседатели для Видновского городского суда Московской области (8 931 человек), 
общего списка кандидатов в присяжные заседатели Московского окружного военного суда (940 
человек), общего списка кандидатов в присяжные заседатели 3 окружного военного суда (801 
человек), запасного списка кандидатов в присяжные заседатели для Московского областного суда 
(421 человек), запасного списка кандидатов в присяжные заседатели для Видновского городского 
суда Московской области (2 977 человек), запасного списка кандидатов в присяжные заседатели 
для Московского окружного военного суда (232 человека) и запасного списка кандидатов в 
присяжные заседатели для 3 окружного военного суда (76 человек) на 2018-2021 годы; 

- до 16 апреля 2018 года направить в УМВД России по Ленинскому району Московской 
области (Адам О.И.), Управление координации деятельности медицинских учреждений и 
фармацевтических организаций №12 Министерства здравоохранения Московской области 
(Чудакова С.Ю.) и Ленинское управление социальной защиты населения (Гусева Е.А.) общие 
списки кандидатов в присяжные заседатели для организации и проведения проверки 
соответствующих данных на указанных в них граждан; 

- до 20 апреля 2018 года внести корректировки в списки кандидатов в присяжные 
заседатели на основании информации, представленной во исполнение настоящего постановления; 

- до 25 апреля 2018 года уведомить граждан, отобранных для включения в списки 
кандидатов в присяжные заседатели; 

- обеспечить предоставление гражданам, отобранным для включения в списки кандидатов в 
присяжные заседатели, возможность после их уведомления ознакомиться со списками кандидатов 
в присяжные заседатели; 

- рассматривать поступающие от граждан, отобранных для включения в списки кандидатов 
в присяжные заседатели, письменные заявления об исключении из списков кандидатов в 
присяжные заседатели и исправления в списках неточных сведений; 

- до 01 мая 2018 года представить в Главное управление территориальной политики 
Московской области списки кандидатов в присяжные заседатели для Московского областного 
суда, Видновского городского суда Московской области, Московского окружного военного суда и 
3 окружного военного суда на 2018-2021 годы. 

2. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности Управления внутренней политики 
администрации Ленинского муниципального района Московской области (Шебанов А.С.) до 20 
апреля 2018 года приобрести почтовые конверты и бумагу формата А4 для организации 
уведомления граждан, отобранных для включения в списки кандидатов в присяжные заседатели. 

 3. Просить главного врача ГБУЗМО «Психиатрическая больница №24» (Мялковская О.В.) 
оказать содействие в проведении проверки лиц, указанных в списках кандидатов в присяжные 
заседатели, на предмет наличия у них заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей 
присяжных заседателей. Информацию о результатах проверки направить в Управление 
внутренней политики администрации Ленинского муниципального района Московской области до 
20 апреля 2018 года. 

4. Просить начальника Ленинского управления социальной защиты населения (Гусева Е.А.) 
оказать содействие в проведении проверки лиц, указанных в списках кандидатов в присяжные 
заседатели, на предмет наличия в отношении них решений о признании недееспособными или 
ограниченно дееспособными. Информацию о результатах проверки направить в Управление 
внутренней политики администрации Ленинского муниципального района Московской области до 
20 апреля 2018 года. 

5. Просить начальника УМВД России по Ленинскому району Московской области (Адам 



3 
 

НПД№1126 

О.И.) проверить лиц, указанных в списках кандидатов в присяжные заседатели, на предмет 
наличия у них судимостей. Информацию о результатах проверки направить в Управление 
внутренней политики администрации Ленинского муниципального района Московской области до 
20 апреля 2018 года. 

6. Начальнику Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС администрации 
Ленинского муниципального района Московской области (Дмитрашко В.А.) организовать 
взаимодействие с УМВД России по Ленинскому району Московской области для проведения 
проверки в соответствии с п.5 настоящего постановления и предоставления своевременной 
информации по результатам проверки. 

7. Начальнику Управления внутренней политики администрации Ленинского 
муниципального района Московской области (Якуничкина Е.В.) организовать взаимодействие с 
Управлением координации деятельности медицинских учреждений и фармацевтических 
организаций №12 Министерства здравоохранения Московской области (Чудакова С.Ю.) и 
Ленинским управлением социальной защиты населения (Гусева Е.А.) для проведения проверки в 
соответствии с п.3 и п.4 настоящего постановления и своевременного предоставления информации 
по результатам проверки. 

8. МАУК «Видновская дирекция киносети» (Тихановская И.В.) опубликовать список 
кандидатов в присяжные заседатели для Московского областного суда, Видновского городского 
суда Московской области, Московского окружного военного суда и 3 окружного военного суда на 
2018-2021 годы. 

9. Финансовому управлению администрации Ленинского муниципального района 
(Макушкина Т.В.) финансирование указанных мероприятий производить за счет средств бюджета, 
полученных в виде субвенций. 

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района Московской области www.adm-vidnoe.ru. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                         О.В. Хромов 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Селезневу А.П., Якуничкиной Е.В., Исаевой Л.В., 

Дмитрашко В.А., Макушкиной Т.В., Адаму О.И., Чудаковой С.Ю., Гусевой Е.А, Тихановской И.В.  
 

http://www.adm-vidnoe.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

